
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Малохабыкская основная общеобразовательная школа 

(МКОУ Малохабыкская ООШ) 

 

 ПРИКАЗ 

03 августа 2023г                          № 01-04-111 

 

об организации  работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного движения»  от 

10 декабря 1995 года № 196-ФЗ, Федеральной целевой программой «Повышение 

безопасности дорожного движения», в  целях профилактики дорожно-транспортных 

происшествий, в связи с необходимостью усиления особого внимания на выполнение 

учащимися правил дорожного движения, уменьшению случаев детского травматизма на 

дорогах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию и проведение работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в МКОУ 

Малохабыкской ООШ, ведение наблюдательного дела по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма учителя ОБЖ Курашкина О.А. и старшую 

вожатую Филиппову Т.Н.. 

2. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный год по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма  МКОУ Малохабыкской ООШ 

(приложение № 1). 

3. Ответственным Курашкину О.А. и Филипповой Т.Н.: 

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий МКОУ Малохабыкской ООШ по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. 

3.2. Организовать и провести в течение учебного года родительского собрания с 

приглашением сотрудников ГИБДД МВД по Краснотуранскому району. 

3.3. Обеспечить участие учащихся в районных конкурсах и соревнованиях по 

пропаганде безопасного движения на дорогах. 

3.4. Отражать результаты деятельности школы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в средствах массовой информации, школьном сайте. 

3.5. Вести строгий учет учащихся, имеющих велосипеды, скутеры. 

4. Классным руководителям 1- 9 классов: 

4.1. Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного маршрута 

следования от дома к школе на классных часах; с учащимися, имеющими 

велосипеды, скутеры и роликовые коньки. 

4.2. В течение учебного года после окончания занятий с учащимися 1-9 классов 

ежедневно повторять правила безопасного поведения несовершеннолетних на 

дорогах. 

4.3. В течение учебного года проводить разъяснительную работу с родителями 

учащихся 1-9 классов по безопасности дорожного движения. 

4.4. Вести строгий учет проводимых занятий по безопасности детского дорожно-

транспортного травматизма. 

4.5. Провести работу по обеспечению учащихся светоотражающими элементами. 

4.6.  Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного движения в 

школе. 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы                                И.Н.Зайцева  

С приказом ознакомлены: 

 

Курашкин О.А.                    

Филиппова Т.Н.



 


		2023-08-07T20:58:09+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛОХАБЫКСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




